Page. 1/1
2007（平成 19）年 2月 7日 水曜日

各 位

株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：0 1 1 – 2 0 9 – 1 6 3 1

株式取得による子会社の異動に関するお知らせ

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、当社アライアンスグループに参画し

ている株式会社九州建産（代表取締役社長：齋藤 統  本社：福岡県福岡市東区）の発行済株式を取得し、

子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得（子会社化）の目的

株式会社九州建産は、福岡県を中心に、長崎、熊本、佐賀、鹿児島の各県に拠点展開する九州北部で

有数の規模を誇る建機レンタル会社で、従前から当社アライアンスグループに参画しております。

今回の関係強化によって一層の営業エリア拡大と地域浸透を図るとともに、九州地区での当社グルー

プの事業深耕を目的としています。

２． 取得株式数等の状況

当社ならびに九州建産でそれぞれ直近に開催した取締役会決議を受け、株式の移動に関して 2 月 1 日

に基本合意書を交わし、本日、2月 7日付で株式の授受を完了いたしました。

これまで当社は、九州建産社の発行済株式 1,308 株のうち 180 株（13.8%）を保有しておりましたが、

今回新たに 475 株を取得、これにより株式移動後の当社の保有割合は 50.1%となりました。

なお、九州建産の会社概要（2007 年 1月 31 日現在）は以下のとおりです。

商 号： 株式会社九州建産

本社所在地： 福岡県福岡市東区二又瀬 12 番 27 号

代 表 者： 齋藤 統
すぶる

設立年月日： 1989(平成元)年 1月 25 日

資 本 金： 70 百万円

売 上 高： 29 億 50 百万円（2006 年 6 月期）

経 常 利 益： 55 百万円（同上）

営業拠点数： 18 拠点

従 業 員 数： 95 名

３． 今後の業績見通し

当社 2007 年 10 月期連結業績に与える影響については、同社の業績が伸長しておりますので、現在、

その影響度合いを確認中であります。よって、詳細は 3 月 2 日に発表予定の当社 2007 年 10 月期第 1

四半期決算概況で発表いたします。

以上